
Tímto informujeme naše členy, že dne 20.2.2024 byla mezi naším klubem a Českomoravskou 

kynologickou jednotou, z.s. podepsána nová Smlouva o poskytování služeb plemenné knihy. Touto 

Smlouvou se ČMKJ zavázalo, že bude poskytovat členům klubu chovatelský servis v souladu se 

Zápisním řádem ČMKU. Zejména: 

- přidělovat čísla zápisu pro vrh po doručení přihlášky/žádosti včetně kompletních podkladů 

(mimo čipování), kdy krycí list nebo přihláška vrhu musí být opatřeny podpisem/razítkem 

poradce chovu nebo klubem určené osoby a razítkem chovatelského klubu, který doporučuje 

zápis vrhu do plemenné knihy do 10 pracovních dnů, přidělená čísla zašle chovateli zpravidla 

elektronicky prostřednictvím emailu 

- vystavovat čtyřgenerační průkazy původu do 60 dnů po obdržení řádně a úplně vyplněných 

podkladů. Součástí přihlášky vrhu k zápisu je krycí list nebo přihláška vrhu, které obsahují 

potvrzení o identifikačním poznačení štěňat veterinárním lékařem. V případě zahraničního 

krytí kopie průkazu původu krycího psa a doklad o jeho chovnosti, pokud se v zemi, odkud 

pochází, chovnost přiznává, nebo čestné prohlášení majitele psa o tom, že pes je v dané zemi 

chovný 

- vystavovat exportní průkazy původu/exportní potvrzení pro případy reexportů do 60ti dnů od 

obdržení žádosti 

- vystavovat duplikáty průkazů původu po uplynutí jednoho měsíce po zveřejnění ztráty na 

www stránkách ČMKJ a to do 30 dnů od uplynutí této lhůty 

- vystavovat přílohy průkazu původu psa do 30 pracovních dnů od doručení žádosti 

- zapisovat importované jedince do 30 pracovních dnů od doručení žádosti 

- provádět přeregistraci jedinců jako chovných, zakládá karty chovných jedinců v elektronické 

podobě do 30 pracovních dnů od doručení žádosti, kdy u prvního zápisu chovnosti zapíše 

řádně doložená výstavní a pracovní ocenění a absolvované zkoušky z výkonu. Při přeregistraci 

zapíše výsledky genetických a klinických vyšetření zaměřená na dědičně podmíněné choroby, 

které jsou součástí podmínek pro zařazení do chovu 

- provádět doplňky zápisů do elektronických karet chovných jedinců, pokud to bude klub 

požadovat, a to v termínu do 60ti dnů od doručení podkladů na jejich základě těmito doklady 

jsou – zápis v PP, ocenění, diplom aj.) za úplatu dle ceníku 

- vyhotovené doklady a zápisy zasílat na dobírku prostřednictvím poskytovatele poštovních 

služeb přímo konkrétnímu chovateli. Čísla zápisu chovatelům posílá i elektronicky 

- provádět aktualizaci zapisovaných šampionátů. 

Ceník za poskytované služby plemennou knihou najdete v sekci chov.  

Současně se ČMKJ zavázalo, že v případě, že z její strany nebude zaviněně dodržen termín vydání 

průkazu původu, bude poskytnuta sleva 100,- Kč za každý pozdě vydaný průkaz původu. Částka bude 

vrácena na účet poškozeného chovatele.  

         Výbor ČPSK 




	Smlouva o poskytování služeb plemenné knihy.pdf
	20240328_074036

